[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na 42 SESSAO ORDINARIA
Realizada em 28/02/2011

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00193/2011
Solicita pavimentação asfáltica de trecho das Ruas Maria Conceição Lemos e José Marigliani, Jardim Brasília, Bairro do Marmeleiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, no sentido de viabilizar a pavimentação asfáltica de trecho das Ruas Maria Conceição Lemos e José Marigliani, Jardim Brasília, Bairro do Marmeleiro.

JUSTIFICATIVA:

As ruas supracitadas encontram-se em péssimas condições de tráfego, em razão da grande quantidade de buracos, o que vem gerando descontentamento e inúmeros transtornos para moradores e usuários do local.

Assim sendo, esperamos, com urgência, as providências necessárias por parte do Poder Público Municipal no sentido de promover a pavimentação asfáltica ora pleiteada.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de fevereiro de 2011.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01113/2011